



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Štramberští se obávají o cementárnu (str. 2)
- Richard Müller zazpívá za doprovodu klavíru (str. 4)
- Příloha k 60. výročí osvobození Kopřivnice (uvnitř listu)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

14. DUBNA 2005 • ČÍSLO 15 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Zastupitelé odevzdali čestné prohlášení o svém podnikání

Kopřivnice (dam) - Čestné prohlášení, ve kterém oznamují výdělečné činnosti své a svých partnerů, odevzdali všichni kopřivničtí zastupitelé. Tato povinnost jim nově vznikla v souvislosti s tolik diskutovaným zákonem o střetu zájmů.

To, že všichni zastupitelé vyplněný formulář čestného oznámení odevzdali, potvrdil předseda kontrolního výboru zastupitelstva, který má tyto dokumenty podle zákona soustředit. Ne všichni však podle jeho slov přesně splnili stanovený termín. „Zákon stanovil, že čestné prohlášení má být doručeno na podatelnu radnice do 30 dnů od nabytí účinnosti, někteří to však odevzdali až posledního března, tedy den po termínu,“ prozradil Milan Kapica.

V čestném prohlášení zastupitelé oznamují, zda oni sami nebo jejich manžel či manželka podnikají nebo jsou členy řídících, dozorčích nebo

kontrolních orgánů firem, a také to, zda vykonávají výdělečnou činnost v pracovním nebo služebním poměru mimo své veřejné angažmá. Oznámení ovšem neobsahuje žádné údaje o majetku a darech, údaje o nich budou uvolnění politici odevzdávat poprvé napřesrok.

Kontrolní výbor se čestnými prohlášeními zabýval včera a informaci o svých zjištěních předá jeho předseda na nejbližším zastupitelstvu. Členové výboru přitom nebudou jakkoliv kontrolovat údaje, které jejich kolegové ve formulářích uvedli. „Jde o čestná prohlášení a my nemáme důvod jim nevěřit. Navíc zákon nám neukládá povinnost jejich pravdivost ověřovat,“ tvrdí místopředseda kontrolního výboru Lumír Pospěch. Obsah čestných prohlášení zastupitelů je veřejným materiálem a každý občan může požádat kontrolní výbor o možnost do nich nahlédnout.

Fluktuace lidí prý bude probíhat, velké propouštění z Tatry asi ne

Kopřivnice (dam) - Zvěsti o plánech na propuštění až pěti stovek zaměstnanců místní automobilky se v posledních týdnech rozletěly Kopřivnici. O strašáku pěti set nezaměstnaných z neoficiálních zdrojů ví dokonce i šéf zdejší pobočky úřadu práce, podle předsedy představenstva Tatry Igora Vlčka jde však jen o planý poplach a žádné velké propouštění společnost neplánuje.

„V tuto chvíli Tatra, a. s., nepřipravuje hromadné propouštění. Jak jsme dříve již mnohokrát upozorňovali, v rámci kolísání zakázkové náplně, optimalizace výrobního plánu a využití kapacit a naší trvalé snahy o snižování veškerých nákladů samozřejmě může k úpravám počtu zaměstnanců docházet, a to jak směrem nahoru, tak i dolů,“ prohlásil Vlček. Výkyvy v zaměstnanosti by však neměly být nijak markantní, což potvrzuje také odborový předák automobilky Antonín Valášek.

Pokračování na straně 2

Domov Salus získal z dotace jen 380 tisíc

Kopřivnice (dam) - Dotaci ve výši bezmála 380 tisíc korun přislíbilo ministerstvo práce a sociálních věcí kopřivnickému azylovému domu Salus. Podle jeho ředitelky Heleny Valentíkové je to vůbec nejnižší dotace, kterou kdy tato nestátní nezisková organizace od ministerstva získala. „Částka odpovídá asi 28 % našeho ročního rozpočtu,“ povzddechla si Valentíková.

Pokračování na straně 3



Původem česká tanečnice s uměleckým jménem Bhakti Devi nadchla publikum v Katolickém domě svou interpretací starověkého jihoindického chrámového tance.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Deset poruch odstraňovali vodaři během ledna

Kopřivnice (ili) - Letošní zima vodařům vyhovovala. Protože nebyly dlouho vysoké mrazy, nevzniklo při oteplování více škod na vodovodním řádu, než na co jsou zvyklí. Přesto se čtrnáctičlenná četa pracovníků pod vedením Karla Rašky, spravující třetinu okresu od Trojanovic po Petřvaldík, rozhodně nenudila. Potřebu zásahu si často vyžadají poruchy o svátcích.

Na silvestra praskl přívaděč ze Štramberka do Ženkavy, v sobotu na Nový rok byl zaznamenán únik vody na ulici Pionýrské a následující den v neděli nastal problém na ulici Školní. „Pro naše pracovníky není technický problém tyto poruchy odstranit, ale není možné v době svátků provést vytyčení

podzemního vedení. A pokud nemám v ruce vytyčení inženýrských sítí, nemůžu dát povel k použití výkopové techniky,“ upozornil na nelehké získávání administrativních povolení Karel Raška. „Aby se s výkopem mohlo začít, musí být jasno, kde jsou uloženy kabely Telecomu, veřejného osvětlení, kabelové televize, elektrokabely, dispečerské kabely a plyn.“ Při vlastním zásahu u havárie se nejprve zjistí rozsah úniku vody a na základě toho se vodaři rozhodují, zdali budou poruchu řešit až v pracovní den, kdy je možno potvrzení a vyjádření příslušných institucí získat, nebo se vodovodní řád v dané lokalitě odpojí.

„Konkrétně na ulici Školní byl únik vody

tak velký, že jsme byli nuceni řad odstavit a obyvatelům jsme zajišťovali přísun vody pomocí tzv. voznic, což je zhruba tříkubiková nádoba s pitnou vodou, ke které si musejí občané docházet,“ vzpomíná Raška na havárii a upozorňuje na další problém: „Nouzové zásobování vodou lze však provádět pouze v případech, kdy venkovní teplota neklesla pod -3 °C, při nichž voda zamrzá.“

Následující první pracovní den byla dopoledne odstraněna porucha na ulici Školní a teprve až v nočních hodinách i na ulici Pionýrské. V druhém případě porucha vznikla v těsné blízkosti celkového telekomunikačního uzlu, u kterého nestačí pouze vyjádření Telecomu.

Pokračování na str. 2

Letošní odklizení sněhu stálo přes tři a půl milionu korun

Kopřivnice (hod) - Letošní zima byla velmi bohatá na sněh. Průměrná výška sněhu se pohybovala kolem pětasedmdesáti centimetrů a odklidit takové množství sněhu bylo náročné. Překážející sněh z centra města, kde se solilo, musel být odvážen na skládku pod učilištěm na ulici Husovu. Jinak se sněh shrnoval přímo do potoka nebo na místa, kde nepřekážel. Podle Vladimíra Pustky, pracovníka Slumeka, jenž má na starosti místní komunikace, by se bez spolupráce s dalšími firmami neobešli. Letos v zimě vypomáhali čtyři subdávatelé, kteří vypomáhali svými nakladači a traktory. „Jen za leden a únor stálo odklizení sněhu 3,2 miliony korun, čímž jsme vyčerpali 85 procent vyčleněných prostředků,“ uvedl Pustka. Když k tomu připočteme náklady z března, tak se dostaneme k částce 3,5 milionů korun. To je zhruba o milion korun více v porovnání s loňským rokem. Pokračování na str. 3

Den otevřených dveří v Kopretině

Vlčovice (ili) - Téměř sedm desítek lidí se vystřídalo minulý čtvrtek v Ústavu sociálních věcí Kopretina ve Vlčovicích v rámci dne otevřených dveří. Díky drobným sponzorům, jejichž přizní se Kopretina těší, může ústav pro své klienty zajistit nadstandardní péči zejména v oblasti pracovní terapie i vybavení střediska, které by jinak z běžného rozpočtu nebylo možné.

Pro návštěvníky byla připravena výstava prací klientů i jejich předvádění pracovního postupu, občerstvení a drobné dárečky. V současné době do Vlčovic denně dojíždí čtrnáct klientů, kteří se věnují tkalcovství, košíkářství a drobné dřevovýrobě.



Klienti Ústavu sociální péče Kopretina ve Vlčovicích při práci v košíkářské dílně.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Starost o seniory rozšířily sestry vystupováním v kapele Charitas

Kopřivnice - Na výroční schůzi Asociace zdravotně postižených sklídila v Katolickém domě dívčí kapela Charitas zasloužený potlesk. Sedmičlenná skupina, která předvedla pásmo jihomoravských lidových písní, měla premiérové vystoupení teprve 29. října minulého roku.

Všechny členky kapely jsou civilním povoláním zdravotní sestry, které pracují nebo pouze pomáhají v katolické Charitě v domácí péči o starší spoluobčany. „Při dechových cvičeních se svými svěřenkami zpívám a ony se na to vždycky těší. A tak vlastně vznikl i nápad dát dohromady celou kapelu,“ svěčila se se svým prvotním impulzem Šárka.

Děvčata, jejichž věk je v rozmezí od 18 do 37 let, si žádné velké pěvecké ambice nedělají. „Naše vystoupení je v podstatě zaměřeno na klientelu, o kterou se staráme,“ tvrdily shodně. Pravidelně tak vystupují v

Domě pokojného stáří v Mořkově, který spravuje kopřivnická Charita, anebo na setkáních Asociace zdravotně postižených. Hudební doprovod na housle zabezpečuje nejmladší Tereza, která teprve na zdravotní sestru studuje, Renáta zajišťuje klávesy a Lenka střídavě s Andreou hru na kytaru. Přestože děvčata nemají hudební vzdělání, jejich přístup a vystoupení je profesionální. „Snažíme se volit takový repertoár, který lidi osloví, a přidají se k nám,“ tvrdí shodně Magda s Lídou. Vystupují v zapůjčených krojích paní Hajdové ze Závěšic.

Na předvánočním vystoupení připravené pásmo koled oživilo přítomnosti malého beránka. „Ten v zákulisí celou dobu 'probečel', ale v okamžiku, kdy se v náručí jedné protagonistky dostal na jeviště, se choval jako profesionál. Nakonec únavou na jevišti usnul,“ podělila se děvčata o úsměvnou vzpomínku.

Ilona Hoffmannová

Město vybralo zpracovatele koncepce odpadu pro region

K o p ř i v n i c e (hod) - Již delší dobu řeší radnice koncepci odpadového hospodářství pro správní území města Kopřivnice jako obce s rozšířenou působností. Tato koncepce je dobrovolnou aktivitou měst a obcí správního obvodu Kopřivnice, který jako rozvojový dokument určí jasná, obecně přijatelná pravidla pro další vývoj odpadového hospodářství včetně jeho finanční optimalizace.

Se svým požadavkem na zpracování koncepce město oslovilo šest firem, z nichž dvě vypracovaly své nabídky. „Komise doporučila radě přijmout nabídku firmy Fite, a. s., Olomoucký kraj, která již zpracovala Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského a Olomouckého kraje. Rada na doporučení komise schválila firmu Fita jako zhotovitele koncepce,“ uvedl k rozhodnutí rady města místostarosta Jiří Novák.

Ke zpracování koncepce se přistoupí v tom případě, že město získá dotaci od krajského úřadu, a také, až se ostatní města a obce spadající pod Kopřivnici zaváží, že se na zpracování koncepce budou spolupodílet.

Tuning Motor Show

K o p ř i v n i c e (dam) - Motorističtí nadšenci a především vyznavači stále populárnějšího tuningu se již potěší sjedou do Kopřivnice. Tuning Motor Show na zkušebním polygonu Tatry na tuto sobotu připravují stejní organizátoři, kteří vloni v dubnu přilákali do Kopřivnice 16 tisíc a v září pak 10 tisíc diváků.

„Kolík účastníků dorazí tentokrát, můžeme jen těžko odhadnout. Máme už ale jméno, takže určitě bude co vidět,“ tvrdí jeden z hlavních organizátorů akce Libor Tiler. Soutěžit se bude tradičně o poháry za nejlepší tuning a audiovýbavu v autech, ale také o vítěze atraktivních sprintů, a to hned v několika kategoriích. Pokud budou účastníci akce dostatečně disciplinováni, mohli by si všichni, kdo dorazí na polygon autem, vyzkoušet také jízdu po klopeném oválu. Během dne dvakrát vystoupí Leoš Mareš, který na akci nechá přivést své ferrari, a kromě mnoha dalších atrakcí se diváci mohou těšit také na monopost F1. „Místo původně ohlášeného mclarenu to bude loňský vůz toyoty,“ informoval Tiler. Původně příslibený vůz stáje jedoucí ve stříbrných barvách byl totiž poškozen. Začátek akce je v osm hodin ráno.

Radnice bude pomocí anketních lístků zjišťovat názory občanů

K o p ř i v n i c e (hod) - V současné době finišují práce na anketě, která bude zkoumat názory občanů na úpravy Masarykova náměstí a jeho přilehlých částí.

Lidé bydlící v bezprostřední blízkosti zmiňovaného náměstí, firmy a jiné subjekty, působící tamtéž, by měli do svých schránek koncem měsíce dubna dostat anketní lístky. „Byli bychom rádi, kdyby nám lidé vyplněné anketní lístky vrátili do 6. května s tím, že je budou moci dávat do sběrné schránky v Katolickém domě a také na podatelnu městského úřadu či do schránky MÚ ve správní budově,“ upřesnila postup při sběru Radka Chalúpková, koordinátorka Projektu Zdravé město.

Pokud se chtějí k připravované změně vyjádřit i ostatní občané města Kopřivnice, mohou tak učinit prostřednictvím anketního lístku, jež otiskneme v příštím

Štramberští se obávají o cementárnu

Š t r a m b e r k (dam) - Obavy z toho, že přes vyhraný boj s ekology nakonec plánovaná cementárna pod Kotoučem nevznikne, obchází Štramberkem. Informace o tom, že investor měl svůj záměr zrušit, nebo alespoň odložit, se dostaly už také k uším štramberského starosty Jana Sochy.

„Objevují se informace o tom, že stavba cementárny vůbec nezačne, že na ni investor nemá finanční zdroje nebo že koupil cementárnu jinde a se Štramberkem už vůbec nepočítá,“ doslechl se Socha. V telefonickém rozhovoru s jednatelem investorské společnosti Lasselsberger se Socha zřejmě také nic konkrétního nedozvěděl.

„Já v této chvíli opravdu nevím. Z těch náznaků, co mám, se nic převratného, co by Štramberk negativně ovlivnilo, nechystá,“ řekl Socha.

Na přímou otázku, zda mu informace o případných změnách záměrů šéf cementářů vyvrátil, však Socha odpověděl poněkud vyhýbavě. „Já nemám takové informace, jako mají lidé, a chtěl bych je uklidnit. Vše je v rukou investora a tam by měly být směřovány otázky,“ řekl Socha.

Ředitel společnosti Lasselsberger Luděk Šílený nebyl v době uzávěrky tohoto čísla Kopřivnických novin žádným způsobem k zastižení. Ten sice zhruba před měsícem vzkázal, že na přípravách stavby nového závodu se intenzivně pracuje, ale podle ještě vloni proklamovaných plánů by se již ve Štramberku mělo stavět. Podle dobře informovaného zdroje je za zdržením stavby v současné době probíhající vyjasňování majetkové struktury mezi společnostmi ČEZ a Lasselsberger.



Vápencový lom na Kotouči pomalu zavalují tuny méně kvalitních hornin, které by měla zpracovávat nová cementárna. Její stavba je podle některých ohrožena. ILLUSTRACNÍ FOTO: D. MACHÁČEK

Pro oční léčebnu bude radnice hledat asi jiného kupce

Š t r a m b e r k (dam) - Nevyužitý areál bývalé oční léčebny ve Štramberku dál tíží tamní radnici. Už víc jak pět let nevyužívaný objekt, jehož údržovací režim stojí radnici ročně zhruba půl milionu, už přitom měl být v soukromých rukou.

Vloni zastupitelé rozhodli, že oční léčebnu by za 10 milionů korun měla získat ostravská obecně prospěšná společnost Reditus se záměrem vybudovat v něm jakýsi ‘domov spokojeného stáří’. „Kladli jsme si tři podmínky. Měla být podepsána smlouva o smlouvě budoucí, zastupitelé měli být seznámeni s projekty pro plánované stavební úpravy a v notářské úschově měla být první část kupní ceny. Ani jednu z těchto podmínek dosud Reditus nesplnil, přestože nejzazším termínem byl konec března,“ postěžoval si starosta Štramberka Jan Socha.

„Problém je pouze v penězích. Nepodařilo se mi v daném termínu sehnat potřebných 10 milionů. Projekt je dobrý a stále máme o jeho realizaci veliký zájem,“ tvrdí ředitelka společnosti Reditus Jana Kročilová s tím, že k tomu, aby se vše podařilo dotáhnout do zdárného konce, by byla potřeba jen trpělivost Štramberských a prodloužení termínu splnění daných podmínek do konce června. Žádost, kterou šéfka společnosti Reditus na Městský úřad ve Štramberku podala, prý neobsahovala žádné změny podmínek a radní doporučili ukončit s ní spolupráci. Reditus ztratil důvěru představitelů města. „Reditus není připraven tak, jak deklaroval na všech jednáních. Je to nezisková nízkorozpočtová organizace a požadavky na kupní cenu, náklady na rekonstrukci a vypracování projektu dohromady dávají sumu výrazně pře-

sahující 100 milionů korun. Podle mého není tak malá organizace schopná potřebné prostředky sehnat,“ řekl Socha. Podle něj, pokud financování celého projektu stojí jen na sponzorech a dotacích kraje, státu a Evropské unie, se může čekání na peníze protáhnout na roky a Štramberští chtěli problém očního vyřešit do konce minulého měsíce.

O problematice prodeje oční léčebny budou zastupitelé Štramberka jednat znovu v pondělí 18. dubna a podle starosty Jana Sochy je pravděpodobné, že město znovu vyhlásí výběrové řízení na budoucího kupce a provozovatele objektu. „Vracíme se tím o víc jak rok nazpátek a je to o to nepříjemnější, že se mě sem chodí lidé ptát na to, kdy by mohli získat místo. V objektu mělo totiž vzniknout až padesát nových pracovních míst,“ povzdechl si Jan Socha.

s t í n y
Šestapadesátiletý muž z Kopřivnice se dopustil trestného činu podvodu. V září roku 2003 opakovaně platební kartou vybral do nepovoleného debetu ze svého účtu částku 37 778 korun. Byl si ale vědom toho, že finanční prostředky na účtu nemá. Tyto informace mu poskytovala v pravidelně zasílaných výpisech Československá obchodní banka. Poškozenou bankou byl 1. března 2004 seznámen se zrušením účtu a vyzván k vyrovnání dluhu. Dne 31. května 2004 se podpisem smlouvy s bankou zavázal k úhradě celé pohledávky, avšak do současné doby uhradil pouze částku 2 000 Kč za měsíce květen a červen 2004.
V Ženklově se neznámý pachatel vloupal od 15. ledna do 5. dubna do neobydleného rodinného domu, odkud si odnesl kuchyňské nádobí, dva keramické klobouky, šest elektrických radiátorů, dva dřevěné konferenční stoly, čtyři dřevěná křesla, oděvní svršky, slovácké kroje, větší množství zdobených sklenic, elektronické varhany, kuchyňský robot, dřevěné skříně a komody. Čtyřiačtyřicetiletému majiteli tak vznikla škoda téměř za padesát tisíc korun.
Dne 9. dubna kolem půl šesté ráno byl díky kamerovému systému spatřen ve středu města mladík, který před barem Kimex vytrhl dvě laťky z lavičky. O této zjištěné skutečnosti byla uvědoměna autohlídka městské policie, která se okamžitě dostavila na místo. Byla zjištěna totožnost přestupce. Jednalo se 21letého muže z Kopřivnice. Záležitost byla předána přestupkové komisi.

Hodiny musel nastavit technik

K o p ř i v n i c e (hod) - zení hůře dostupný. Změna letní- Necelé dva týdny po změně času ho a zimního času by sice měla ukazovaly hodiny u probíhat automatizovaně na základě radiového Městského úřadu na otázka pro signálu, ale shodou ulici Záhumenní o okolností vznikla záhada na řídici hodinou méně. Druhé hodiny, jež jsou u altánu, problém s přechodem na letní čas neměly. Zeptali jsme se Vladimíra Pustky, pracovníka firmy Slumeko, s. r. o., jež má na starosti městský mobiliář, proč se tak stalo.

„Firma, která dodala hodiny, je až z Prahy, a tím pádem je odborný servis hodinového zaří-

Fluktuace lidí prý bude ...

Dokončení ze strany 1

„Jednání stále ještě probíhají. Konkrétní čísla zatím neznám, ta budou závislé na zakázkách. Pokud ale i dojde k propouštění, nečekáme žádné desítky a desítky lidí,“ nechal se slyšet předseda podnikových odborů.

Vedoucí kopřivnické pobočky úřadu práce Zdeněk Petr také uklidňuje. „I kdyby došlo k propuštění oněch pěti set lidí, zdaleka ne všichni by byli přímo z Kopřivnicka a jejich příchod do evidence by zřejmě zvýšil míru nezaměstnanosti pouze na loňskou úroveň,“ myslí si Petr.

Každopádně i automobilka chce případné problémy způsobené její personální strategií také sama kompenzovat. Například při zadávání zakázek externím firmám se tatrováctí manažeři snaží o zajištění dalšího zaměstnání svých zaměstnanců u nových dodavatelů automobilky takzvaným přechodem práv a povinností z pracovních vztahů.

„Máme také zpracovaný program, který pomáhá řešit situaci zaměstnanců předdůchodového věku a nabízí jim možnost ukončení pracovního poměru a odchod do předčasného starobního důchodu za zvýhodněných podmínek,“ tvrdí Igor Vlček, který je zároveň finančním ředitelem Tatry. Tento návrh by se podle předsedy odborů mohl týkat asi tři set lidí ve všech společnostech Tatry, kteří mají čtyři a méně let do důchodu. Podle Valáška společnost těmto zaměstnancům nabízí oproti kolektivní smlouvě 1,2 procent dalšího platu za každý rok, o který opustí své zaměstnání dříve.

Bohuslav Ficek byl rebelantem v každé době

K o p ř i v n i c e (ili) - O Bohuslavu Fickovi toho bylo už napsáno hodně. Ať už v souvislosti s jeho nápadem o udělení čestného občanství prezidentu Václavu Klausovi nebo aktivitami v Masarykově demokratickém hnutí. Nesmírně vitální člověk, studnice moudrosti a humoru, se v těchto dnech dožívá 90 let.



Počat byl v kritické době při loučení otce, který byl povolán ve 14. roce po sarajevském atentátu do armády. A to, jak s nadsázkou pan Ficek říká, s ním šlo celý život. Vyrůstal v Kelči spolu s dalšími třemi sourozenci obklopen láskou maminky, o které dodnes mluví jako o nejhodnějším člověku na světě. Jeho sen pracovat u Bati se mu nikdy nesplnil. Po vojně pracoval v Libeznicích u Prahy a během války přešel do hlavního města, kde za práci v odboji byl vyslýchán gestapem v nechvalně známé 'Pečkárně'. Nikdy nesouhlasil s brutalitou Němců, ale stejným způsobem odsuzoval i chování Čechů při osvobození

ve vztahu k bývalým okupantům. V Novém Jičíně se potkal se svou ženou Karmen, která se pro něj stala pětadesát let životní oporou a pokladem. „Celý život jsem měl bláznivý a pestrý, ale rebelantem jsem byl v každé situaci,“ hodnotí svůj nesmířitelný postoj Bohuslav Ficek, který ho dostal i do komunistických lágrů, „v podstatě jsem byl pořád v nemilosti, protože jsem bojoval proti každé nespravedlnosti.“ Na druhou stranu přiznává, že i v těch nejtěžších situacích potkal neskutečně fantastické lidi, kterých si nesmírně vážil.

Silné zadostiučinění Ficek pocítil po 17. listopadu 1989, kdy se angažoval při aktivitách Občanského fóra. Dnes se těší z úspěchů svého syna a dcery, čtyř vnoučat a čtyř pravnoučat stejně jako z apolitického seskupení Masarykova demokratického hnutí. Přesto svůj nesmírně plodný život přirovnává z hlediska věčnosti pouze k prasknutí bublinky: Peklo jsem přežil, trochu jsem zlobil, i v nebi jsem chvíli pobyl, co mě čeká nyní, ještě tak, jak ta bublinka po kapce deště, moje blízko málo, vaše víc než jiné a pak společně v potoce do řeky věků vplyne.

Turisté z Kopřivnice mohou jezdit do Beskyd cyklobusy

O s t r a v a (hod) - Pro zájemce o výlety připravil Moravskoslezský kraj a Connex Morava, a. s., pět cykloturistických linek do nejoblíbenějších turistických oblastí severní Moravy a Slezska - do Beskyd a Jeseníků.

Už od počátku května začnou jezdit cyklobusy do Beskyd a o měsíc později i do Jeseníků. Tyto speciální linky budou jezdit vždy o víkendech a ve dnech státních svátků, o letních prázdninách bude každodenní provoz. Jednu linku budou moci využívat i Kopřivničané, kteří se s ní dostanou do Frenštátu, Trojanovic, Rožnova p. R., Velkých Karlovic a na Dolní Bečvu, Čarták, Sedlo, Bumbálku, Třeštík a Bílou. Bližší informace k provozu cyklobusů naleznete na adrese www.tourisms.cz, nebo na <http://cyklobusy.connexmorava.cz>.

Letošní odklizení sněhu stálo ...

Dokončení ze strany 1

V současné době pracovníci Slumeka mapují stav poškození živichých krytů místních komunikací a do konce května by měl být hotov plán jejich oprav. „Na opravy výtluků máme v rozpočtu vyčleněnou částku ve výši 1,4 milionu Kč, což je o 400 tisíc víc než vloni,“ podotkl Pustka. Zda budou prostředky v rozpočtu stačit a které komunikace se budou opravovat, bude jasno koncem května.

Gabionová zeď oddělí stání od prostranství školy

K o p ř i v n i c e (ili) – Na základě schváleného koncepčního programu Regenerace sídliště Sever z února 2004, se kterým se město zapojilo prostřednictvím ministerstva pro místní rozvoj do celonárodního programu úprav veřejných ploch sídlištních celků, předpokládalo město Kopřivnice v roce 2005 výdaj v rozsahu cca 7,6 milionů korun. Město na základě tohoto předpokladu v letošním roce uvolnilo na tento účel zhruba 2,4 milionů, což tvoří třicet procent celkové částky, jako povinnou spoluúčast na realizaci projektu. O zbývajících sedmdesát procent žádá město ministerstvo pro místní rozvoj formou dotace.

„Ve hře na základě finančního předpokladu a podrobnější projektové dokumentace tak zůstaly pro zahájení v letošním roce realizační celky 8 a 9, které jsou navíc spolu úzce stavebně propojené. Oba se odvíjejí od výstavby gabionové zdi, která oddělí prostor před

Základní školou 17. listopadu od komunikace a parkovacích míst na ulici České,“ nastínil situaci pracovník odboru územního plánování, památkové péče a marketingu Richard Petr. V rámci realizace osmého celku bude na ulici České před č. p. 319 zrekonstruováno jedenáct parkovacích míst a dalších čtyřiaadvacet stání navíc přibude. „Podle možnosti se snažíme zachovat koncepci při zřizování nových parkovišť použitou již při realizaci první etapy regenerace sídliště Sever, a to, aby místo každého čtvrtého parkovacího místa byl vysazen jeden strom. Vycházíme z doporučení zastupitelstva, které si přálo optimálně skloubit parkování se zelení,“ vysvětlil Richard Petr.

Devátý realizační celek zahrnuje úpravu prostoru před základní školou a rozšíření parkovacích míst na ulici 17. listopadu. Současný neutěšený asfaltový povrch před školou bude odstraněn a vyvezen na skládku. Jako náhrada

bude položena vícebarevná zámková dlažba. Hlavní dominantou prostranství se po úpravě stane pergola ve tvaru V. Předprostor školy bude doplněn o lavičky, veřejné osvětlení a novou zeleň. Stávajících pět parkovacích stání bude zrekonstruováno a rozšířeno o dalších jedenáct míst.

Realizaci druhé etapy, jejíž náklady jsou vyčísleny na 7,825 milionů korun, přibude na sídlišti Sever pětatřicet nových stání a šestnáct parkovacích míst bude zrekonstruováno. Podstatné je, že se zároveň rozšíří stávající zeleň, která na ulici České prakticky chybí. Dále bude také doplněno veřejné osvětlení podél nových chodníků a přechodů pro chodce. Pokud město dostane dotaci z ministerstva pro místní rozvoj, bude v letošním roce zahájena realizace výstavby plánovaných etap s tím, že k dokončení by mělo dojít v červnu příštího roku.

vám dětských koutků i v dalších letech věnovala pozornost, aby to nedopadlo stejně jako s vnitroblokem na ulici Osvoboditelů. Ten byl před léty dobře vybaven, ale protože se žádný rok nikdo nevěnoval opravám ani údržbě, je dnes zcela zdevastován. To spíš hrozí nějakým úrazem.

Ladislav Pokuda (54 let, strojný technik) - Děkuji za každé nové parkovací místo. Zrušil bych však stromy na parkovišti, jednak zabírají místo autům a pak tam snad nemají ani co dělat. Z estetických důvodů se jejich přítomnost dá odůvodnit, ale ptáky znečištěné karoserie za to nestojí.

Petr Veřmiřovský (46 let, řidič) - Ne každá změna je k lepšímu. Za zúžení parkovacích míst na Severu by jeho autora měli ukamenovat. Auto se sice dá zaparkovat, ale jak se z něho dostat, aby se nepoškodil vedle stojící automobil, je nadlidský výkon.

Helena Marková (69 let, důchodkyně) - Co zmizela panelová cesta, mám z okna daleko lepší pohled. Hlavně že dali pryč ty kontejnery, to bylo spíš na ostudu. Teď jsou úplně bokem a schované. Jenom to ohrazení mělo být až na zem, aby se nepořádek nedostával dále na sídliště.

Členové AZP bilancovali

K o p ř i v n i c e (ili) - Zvýšení členského příspěvku ze 70 na 100 korun si odhlasovali členové Asociace zdravotně postižených na páteční výroční schůzi v Katolickém domě. Dvakrát ročně zajistí organizace návštěvu u dlouhodobě nemocných členů, jubilantům od šedesáti let dárkový balíček a blahopřání padesátníkům a pětadesátníkům.

„Členové mají jednou ročně nárok na 40procentní proplacení vstupenky na kulturní akci a jednou měsíčně dostanou proplacenou návštěvu krytého bazénu,“ vyjmenovala materiální výhody členství pokladní organizace Irena Kučerková.

Asociace zdravotně postižených sdružuje v současné době 330 členů z Kopřivnice a okolí.

Domov Salus získal z dotace ...

Dokončení ze strany 1

Dotace přitom rok od roku klesají. V minulosti Salus získal z ministerských zdrojů dvaadesát, čtyřiapadesát nebo vloni pětatřicet procent ročního rozpočtu. Přestože první část dotace se již objevila na účtu společnosti Salus, oficiální rozhodnutí s kulatým razítkem ministerstva ještě Valentíková na stole nemá. „Až dorazí, okamžitě se chceme odvolat, protože tato suma je pro nás opravdu nízká, na provoz prostě potřebujeme víc,“ tvrdí.

Celkový rozpočet azylového zařízení pro matku a dítě v tísní a také krizového centra Čtyřlístek je letos 1,3 milionu korun. Ministerská dotace tak pokrývá asi jen čtvrtinu nutných nákladů. „Pokud sečtu to, co se nám podařilo ušetřit z loňského sponzorského daru Nadace Nova, s letošní ministerskou dotací, příspěvky měst a obcí a také penězi za nájem, měli bychom provoz v letošním roce udržet, ovšem problém nastane v období mezi lednem a březnem 2006. Prostě už nezbudou peníze, díky kterým by bylo možné toto období čekání na další dotace přečkat,“ varuje Helena Valentíková.

Salus, kterým ročně projde zhruba 60 až 70 klientů, má v současné době šest zaměstnanců a právě jejich mzdy prý tvoří největší část rozpočtu. Avšak snižovat jejich počet při zachování stávajícího nepřetržitého provozu je podle ředitelky nemožné. „Často máme příjmy v noci, někdy máme klienty s problémy. Je prostě nutné, aby tady v noci někdo byl,“ říká Helena Valentíková, která se chystá ředitelský post opustit a vrátit se na své původní místo vychovatele v Salusu.

Počet dopravních

nehod stále roste

N o v ý J i č í n (hod) - Od začátku ledna do konce března zaznamenali policisté 741 dopravních nehod, při kterých dva lidé zemřeli, čtrnáct osob se těžce zranilo a lehce se zranilo dalších 75 osob. V porovnání se stejným obdobím loňského roku došlo k nárůstu o devět procent, což představuje 61 dopravních nehod navíc.

„Nejčastější příčinou byl v 349 případech nesprávný způsob jízdy a rychlá jízda měla za následek 268 nehod,“ uvedl policejní inspektor Zbyněk Tomšík.

Počet těch, kteří řídí automobily pod vlivem alkoholu, se zvyšuje. Za první čtvrtletí jich policisté řešili celkem 185. Rovněž se zvýšil počet dopravních nehod, na nichž se podepsal alkohol. Těch policisté zaznamenali celkem 34, což je o čtyři více než vloni.

Oproti původnímu projektu

došlo ke změně etapizace

K o p ř i v n i c e (ili) - Zároveň s probíhající žádostí o dotace na realizační celky 8 a 9 se tvoří projektová dokumentace na zbývajících čtyři celky, které byly z důvodu velké finanční náročnosti výše uvedených celků přesunuty do třetí etapy. „V příštím roce ihned zažádáme o další dotaci. Kdyby se náhodou stalo, že dotaci v letošním roce nedostaneme, spojili bychom oba kroky tak, že bychom v roce 2006 žádali o dotaci na všech šest realizačních celků najednou,“ přiblížil další postup pracovník odboru územního plánování Richard Petr. Další čtyři realizační celky se týkají spojovacího parčíku mezi Trapesem a ulicí Obránců míru, dále zrekonstruování a rozšíření dalších parkovacích míst a vyřešení dvou vnitrobloků.

Oproti původnímu projektu celkové regenerace sídliště Sever došlo k částečné změně etapizace z důvodu naléhavosti a palčivosti problémů. „Největším problémem tohoto sídliště je jednoznačně parkování. Proto se při realizaci každé etapy stávající parkovací místa rekonstruují a zároveň vznikají nová,“ dodal Richard Petr.



Navrhovaná úprava prostoru před Základní školou 17. listopadu včetně gabionové zdi, která bude oddělovat parkoviště na ulici České.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Domáci ochotníci byli letos na přehlídce nejúspěšnější

Š t r a m b e r k (dam) - Mím Jaroslav Čejka stejně jako herec a kabaretiér Václav Glazar předávali minulou neděli ceny vítězům v pořadí osmé štramberské přehlídky amatérských divadel. Nejvíce keramických cen si tentokrát odnesli domácí divadelníci ze souboru Kotouč Štramberk. Hostem závěrečného galavečera měl být stejně jako vloni i režisér Zdeněk Troška.

„Bohužel, musel se omluvit z pracovních důvodů. Natáčí exteriéry pro své nastudování Rusal-ky v Národním divadle,“ omlouval hosta organizátor přehlídky Radim Daněk a Troška publikum pozdravil alespoň z videozáznamu.

Nejlepším představením přehlídky zvolili předplatitelé komedii Brouk v hlavě, kterou

domáci soubor premiéroval jen dva dny před slavnostním ukončením přehlídky. Druhé skončilo představení Rodina, základ státu ochotníků ze souboru Chaos Valašská Bystřice a třetí skončil Hrdý Budžes divadla Vicena z Ústí nad Orlicí. Štramberským zůstala také další dvě ocenění: Pavle Jurkové za nejlepší režii a Josefu Hrčkovi za nejlepší scénu. Pouze herecké kategorie vyhráli přespolní. Mezi ženami Helena Lochmanová z Ústí nad Orlicí a Jaromír Veith z Valašské Bystřice.

Průměrná návštěvnost přehlídky byla 100 diváků na představení. „Těší nás, že si přehlídku oblíbili nejen místní, ale jezdí na ni lidé z Kopřivnice, Rybí, Nového Jičína nebo Valašského Meziříčí,“ liboval si Daněk.

Na děti čeká klasická pohádka v atraktivním ztvárnění

K o p ř i v n i c e (dam) - Už tuto neděli ve čtyři hodiny odpoledne čeká v kulturním domě na nejmenší diváky další divadelní pohádka. Tentokrát půjde o jevištní ztvárnění známého příběhu na motivy pohádky Boženy Němcové Tři zlaté vlasy děda Vševěda. Malí diváci budou sledovat osudy Plaváčka, kterému sudičky předpověděly osud, ale také lásku krásné princezny. Než mohl hrdina zůstat u své princezny, musel najít mocného děda Vševěda a cestou překonat několik nebezpečných nástrah.

Pohádku uvidí kopřivnické publikum v podání herců pražského Liduščina divadla. Pod tímto názvem funguje divadlo sice teprve druhou sezonu, ale pod jinými jmény a v různých obsazeních má soubor už zhruba sedmiletou tradici. V představení Tři zlaté vlasy děda Vševěda se snoubí klasická činohra s atraktivními postupy luminiscenčního neboli ‘černého’ divadla a chybět nebudou ani písničky Jana V. Kovaříka.



Klavíristka Martina Merunková ukončila svým vystoupením v kině Puls další předplatitelskou sezonu Kruhu přátel hudby.

k r á t c e
- S novým programem předstoupí před domácí publikum Dechový orchestr města Štramberka. V sobotu 16. dubna v pět hodin odpoledne začíná v tamním kulturním domě Jarní koncert štramberských hudebníků. V programu se kromě orchestru vedeného dirigentem Aloisem Cigánem představí také vokální a instrumentální sólisté. - Význační jazzu by v sobotu večer měli zamířit do kavárny U Knihotoče na novojičínském náměstí. Právě tam bude od dvaceti hodin koncertovat brněnský Mini-MAXband. Kvinteto Rudolf Králík (vibrafon), Petr Pospíšil (basa), Ctibor Bártek (bicí), Jan Vašina (saxofony) a zpěvačka Jana Vašinová hraje mainstreamový, ale i moderní jazz. Se svou muzikou slaví úspěchy nejen v tuzemských klubech. - Přestože se těšil poměrně malému zájmu, patřil páteční dvojkonzert pražských Jolly Joker a ostravské kapely Glayzy k příjemným zážitkům v programu klubu Nora. Po originálním úvodu obstaraném severomoravskými hudebníci a hudebníky to na pódiu s obrovským nasazením ‘rozjeli’ Žolíci. Kumandžas a spol. servirovali publiku osvědčené hity, ale i několik nových písní a jejich produkce skončila až dlouho po půlnoci.

Richard Müller zazpívá jen za doprovodu klavíru

K o p ř i v n i c e (dam) - Sám, jen v doprovodu klavíru bude zítra večer v kopřivnickém kulturním domě vystupovat populární slovenský zpěvák Richard Müller. Komorní recitál začíná o půl osmé večer a pořadatelé slibují vystoupení zpovědi a vyznání této originální osobnosti česko-slovenské hudební scény. Za klavírního doprovodu Jána Košče by měly zaznít jak staré osvědčené hity, tak písničky z poslední zpěvákovy desky.

Müller se jako vystudovaný scenárista a dramaturg muzice nejprve věnoval z pozice hudebního publicisty. V roce 1984 ale založil vlastní skupinu Banket a úspěch na sebe nenechal dlouho čekat, o pět let později už Müller bodoval v řadě hudebních anket a v tomtéž roce získal také cenu Suprafonu za

nejúspěšnější píseň roku Šťěstí je krásná věc. Kromě populárních písniček píše Müller také hudbu k filmům a divadelním inscenacím. Realizováno bylo také několik jeho televizních scénářů. Často se na televizních obrazovkách objevuje také v roli moderátora nejružnějších pořadů a show.

Na svém kontě má Müller řadu desek obsahujících hity jako Po schodech, Tlaková níž, Prečo vy, Ľudia XX. storočia.?, Milovanie v daždi, Nebude to ľahké, Cigaretka na dva ťahy, Naša láska letí a další, mnohé byly také opatřeny videoklipem. Müllerova popularita v Čechách ještě vzrostla po jeho účinkování na veleúspěšném albu Citová investice dvojice Hapka - Horáček.

Popularitu Richarda Müllera dokazují vyprodané koncertní sály a haly. V roce 1999



Pořádající divadelní soubor Kotouč Štramberk byl nejúspěšnější na letošním ročníku tamní ochotnické přehlídky. V premiéře na ni uvedli francouzskou frašku Brouk v hlavě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kruh přátel hudby uzavřela Merunková

K o p ř i v n i c e (dam) - Sólový koncert klavíristky Martiny Merunkové uzavřel minulou středu další sezonu Kruhu přátel hudby. Klavír byl prý pro mladou umělkyni naprosto přirozená volba. „Už jako úplně malinkou mě to vždycky táhlo ke každému píánu, které jsem někde uviděla, a už asi ve čtyřech letech jsem se začala učit hrát. Měla jsem velké štěstí na kantory, a tak hned od počátku začalo ježdění po soutěžích a úspěchy na nich získané mě jen povzbuzovaly. Kromě pubertálních let, kdy jsem se snad jako každý naučila pár akordů na kytaru, jsem klavíru zůstala věrná,“ prozradila Merunková.

V Kopřivnici před nepočetným publikem hrála několik sonát a dalších klavírních skladeb Mozarta, Beethovena, Janáčka, Schuberta a Scarlattiho. Také její zaujetí klasickými autory má prý trvalý charakter. „Vždycky jsem hrála pouze klasiku. Byly sice nějaké pokusy hrát také jazz, který mám moc ráda, ale bylo to na takové úrovni, že by se to nedalo nikde veřejně prezentovat. Každý styl hry chce svoje a u mě, možná i způsobem školení, je to prostě klasika. Nikdy jsem navíc vlastně opravdově nezatoužila hrát něco jiného,“ tvrdí Merunková.

Zážitek z koncertu se zaujetím hrající klavíristky sice poněkud utlumila příliš suchá akustika kinosálu, ale rozhodně šlo o důstojnou tečku za sezonou. Nevstřícnou akustiku sálu trochu napravit kvalitní

dostal ceny slovenské Grammy v kategoriích interpret, producent, album a skladba roku a v jeho ‘klíce’ je už také Strieborný slávik.

Kopřivnický koncert volně navazuje na loňské úspěšné turné ‘Monogamný vzťah’, kterým zpěvák uváděl své zatím poslední a údajně nejosobnější CD se stejným názvem. Desku Müller natočil v newyorském studiu Monster Island za asistence renomovaných anglických i amerických hudebníků. Jde o vůbec první desku, na které si populární slovenský umělec sám složil a otextoval všechny písně.

Po několika komorních koncertech na Moravě, mezi které patří i ten kopřivnický, Richard Müller opět odjíždí do Spojených států, kde má v úmyslu nahrát nové album s názvem 44.

Senioři uvidí několik premiér

K o p ř i v n i c e (dam) - Celou řadu premiérových vystoupení místních tanečníků nabídne dnešní Seniorské odpoledne v kulturním domě. V tradičním pořadu s hudbou a tancem předvedou svá nová čísla tanečníci souboru Zdeňky Havlové, místní stepačky a také žákyně ZUŠ Zdeňka Buriana.

„Dramaturgii jsme se tentokrát rozhodli zpestřit také pozváním lidového vypravěče Slávka Kubíka z Veselí na Moravě,“ prozradila Dagmar Rysová z kulturního domu.

Další část programu akce, začínající v sedmácti hodin, je už veskrze tradiční, chybět nebude hudba k poslechu a tanci v podání kapely TNT, slosování vstupenek a podobně.

Havířovské divadlo Skřitek hraje parodii Tří mušketýrů

L u b i n a (dam) - Havířovské amatérské divadlo Skřitek se bude snažit pobavit všechny, kdo v neděli 17. dubna v pět odpoledne usednou v hledišti Katolického domu v Lubině. Na programu je jejich komedie Tři, čtyři a pět mušketýrů. Scénář a také režie představení je dílem člena divadla Skřitek Luďka Taliána. „Splnil jsem si tím svou klukovskou touhu být při tom. Každý chce být jedním z mušketýrů,“ říká Talián, který také hraje Athose. Jak je již jasné z názvu, tvůrce se nechal inspirovat snad nejznámějším Dumasovým příběhem Tři mušketýři, předlohy se ovšem drží jen velmi volně a hra je koncipovaná jako parodie na motivy slavného románu. „Vydávám se vlastně po stopách toho, jak se to skutečně stalo, ale jak to Dumas ve svých knihách nepopsal,“ říká Talián. Hra, která měla premiéru na domovské scéně Skřítka v havířovském Loutkovém divadle vloni v prosinci, byla od té doby divadelníky uvedena ještě čtyřikrát. Původně mělo jít o muzikálové představení, nakonec se ale objem hudby v představení smrškl na sedm písní, a tak o Třech, čtyřech a pěti mušketýrech Talián mluví jako o hře se zpěvy.

Divadlo Skřitek funguje už jedenáct let a za tu dobu jím prošlo zhruba sto divadelníků. V představení, které předvedou i v Lubině, vystupuje zhruba 13 herců.

Kino nabízí čtyři zajímavé tituly

K o p ř i v n i c e (dam) - Čtyři tituly čekají v tomto promítacím cyklu na návštěvníka kopřivnického kina Puls. Jako první se dostává ke slovu ode dneška do soboty promítaný film Sameťáci vrazi. Zkušený detektivkář, scenárista a režisér Jiří Svoboda ve svém posledním snímku zdařile rekonstruuje kauzu tak zvaných Orlických vražd z devadesátých let. V dobře napsaném filmu snímaném působivou kamerou Svoboda ukazuje nejen činy samotné, ale také osobnosti jednotlivých pachatelů. Ve filmu hrají Michal Dlouhý, Jan Dolanský nebo Richard Krajčo.

Fanoušci francouzské herečky Audrey Tautou by zase měli večer vyrazit na historické drama Příliš dlouhé zásnuby. Ta byla tentokrát obsazena do hlavních role jakési válečné lovestory. Mladá, tělesně postižená dívka na konci první světové války odmítne přijmout zprávu o tom, že její přítel v zákopech zahynul, a vydává se na strastiplnou

cestu, během které bude spřádat jednotlivé nitky osudu, aby svou lásku nakonec znovu potkala. Významnou roli v tomto francouzsko-americkém filmu hraje také hudba Angela Badalamentiho (Modrý samet, Twin Peaks).

Nedělní a pondělní odpoledne bude v kině patřit především dětem a animovanému příběhu Roboti. Po pravěkých zvířatech se tvůrci úspěšné Doby ledové vrhli na hrdiny smontované z kovových součástek. Hrdinou příběhu je mladý chudý robot Rodney, který touží stát se vynálezcem v robotím velkoměstě. Než se mu jeho sen splní, musí prokázat svou odvahu a zabránit celospolečenské robotí krizi.

Starším dětem, ale nejen jim, je určena černá komedie Řada nešťastných náhod. Film, vycházející z prvníh třídílů stejnojmenné a v zahraničí nesmírně populární knižní řady, staví především na dávce stylizované morbidity a Puls jej bude promítat večer.

Tajenku křížovky tvoří Shakespearův citát

sik, imise	Evropan	nevelký pirát	modla	platidlo Siamu	"M"		body v judu	kouty	nejvyšší karta	KONEC TAJENKY	ženské jméno
pronikání kouře na cizí pozemek						jméno herečky Kačír- kové					
mužské jméno						nositel zpráv ženy (nář.)					
	hlt vyhr- novati				pletivo z rákosí vodní pohroma						
část lodi				koník kulovitý bacil					"N" původce dila		
jestliže (sloven.)			kobky (nář.) nálož					domácí ženské jméno potom			
ZAČÁTEK TAJENKY							volání na slepice bájný mo- řeplavec				Samuel (dom.)
značka pleťové kos- metiky						zápisník Radio Luxem- bourg					
tento				předložka				střed			
Irská republ. armáda (zkr.)				anglické pivo				rastrovací elektron. mikroskop (zkr.)			

d o p i s y č t e n á ř ů

Návštěva Dětského centra

Dne 22. března jsme měli v naší škole velikonoční jarmark. Vystupovali jsme s pásmem Velikonočních říkanek a básniček. A jelikož jsme měli s tímto představením úspěch, naši třídní učitelku napadlo, že bychom mohli toto pásmo předvést v Dětském centru.

Ještě k těm říkankám a básničkám jsme jim zahráli i námi vymyšlenou pohádku O kouzelné pišťalce a Jakubovi. Za toto představení jsme dostali malou odměnu.

Poté nás paní učitelka Marie Černošková provedla celým Dětským centrem. Velice nás zaujal příběh chlapce, který byl v jedenácti letech na koupališti a někdo na něj zezadu skočil. Tento chlapec při úrazu zůstal dvacet minut v kómatu. Teď je mu sedmnáct, ale poškození je tak vážné, že je na úrovni tříle-

tého dítěte.

Narodil se zdravý a jeden cizí chlapec mu takhle zničil život. Viděli jsme tam i spoustu jiných dětí s jinými postiženími.

Moc se nám tam líbilo a chtěli bychom se tam podívat znovu.

Za třídu IV. C Tereza Nedjalková, Milan Šajer a Vladislav Schwarz, ZŠ dr. M. Horákové, Jana Steinerová, tř. uč.

Procvičovat páteř bychom měli 2x za den

Jaké jsou nejčastější příčiny bolesti páteře a jak jim předcházet?

Nejčastější neurologické potíže jsou spojeny s poruchou pohybového aparátu. Trpí jimi více než 80 procent lidí. Proto se mí pacienti zajímají nejvíce o to, jak tyto potíže vznikají a jak jim předcházet. Za nejčastější příčiny bolesti páteře jsou považovány mechanické poruchy a degenerativní změny pohybového segmentu. Přetěžování páteře vede potom k mechanickým poruchám s výslednou bolestí a reflexními změnami svalstva. Tento proces začíná již během 13. až 19. roku a vrcholí kolem 40. roku věku. Nejčastěji bývají degenerativními změnami postiženy bederní ploténky, a to L4/5 a L5/S1. Na dalším místě je krční oblast páteře, která je přetěžována zvláště sedavým způsobem života. Původ vzniku poruch páteře spočívá v opakovaném zvedání těžkých břemen, ohýbání, nekoordinovaných pohybech, při jednostranné stereotypní zátěži apod. Ke zhoršování potíží může přispět i chlad a průvan.

Rizikovými faktory jsou např. obezita, nedostatek přirozeného pohybu, což vede k oslabení bránišního i zádového svalstva, tím se mění postavení pánve a zvyšuje se riziko poškození páteřové

ploténky.

U žen v těhotenství se vytváří předpoklady pro budoucí vznik bolesti páteře. Prevence páteřových potíží spočívá v tom, že je nutno se vyvarovat dlouhodobému přetěžování pohybového aparátu, kompenzovat zátěž dostatkem pohybu příznivého pro zádové svalstvo, kterým je např. plavání, jízda na kole, jóga, kalanetika, ale v poslední době i cvičení na rehabilitačním míči či samotné rehabilitační cvičení.

Závěrem nutno podotknout, že si musí každý člověk uvědomit, že je třeba se o svou páteř a celý pohybový aparát starat, předcházet vzniku bolestivých syndromů, a to již prakticky od dětství. Tak jak jsme zvyklí pečovat o svoje zuby, čistit si je nejméně 2krát denně, tak bychom neměli zapomínat na svou páteř. Podle neurologů i rehabilitačních pracovníků je žádoucí, abychom páteř procvičovali alespoň 2krát denně.

MUDr. Šárka Michalská, THERÁPON 98, a. s., neurologická ambulance



SENIORSKÉ ODPOLEDNE

Čtvrtek 14. dubna v 17 hodin

ve velkém sále Kulturního domu Kopřivnice

PROGRAM:

K tanci a poslechu hraje skupina T. N. T.

Lidový vypravěč SLÁVEK KUBÍK z Veselí na Moravě

Taneční vystoupení ZUŠ Zd. Buriana

TS Zd. Havlové, STEP KLUB

CESTA POHÁDKOVÝM LESEM

sraz v pátek 22. dubna v 16.30 hodin

u koupaliště

Určeno pro rodiče s dětmi a mladší školáky



Čt 19. května v 15 hodin

"Čajovna? S Pavlem?"

ČAJOVÁ DÍLNA

...u čajovny čekáte mylně, dnes máme sešlost v dílně...

Čt 26. května v 15 hodin

"Dobří holubi se vracejí s Honzou"

DŘEVO

...nápad visí na vlásku, vezmeme pilu ocasku...

Pá 27. května v 15 hodin

"Den dětí"

KAMARÁDSKÁ POŤ

...dětí přijďte slavit, společně se bavit...

POČKY

"e"

ÚTERKY

"Country s Blankou"

STŘEDY

"Romské zpěvy"

s Michalem

K L U B

K A M A R Á D

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS

Čt 14. - so 16. dubna v 18 hodin

krimi film ČR Sametový vrazi.

Film o orlických vraždách, jakási česká porevoluční mafiánská sága... Do 15 let nepřístupný

Čt 14. - so 16. dubna ve 20.15 hodin

historické drama Francie, USA Příliš dlouhé zásnuby.

V hrůzách války se zjevilo světélko naděje ... Do 12 let nevhodný

Ne 17. - po 18. dubna v 17 hodin

animovaná komedie USA Roboti.

Z doby ledové do doby plechové ...

Ne 17. - po 18. dubna ve 20 hodin

komedie USA Lemony Snicket: Řada nešťastných příhod.

Film plný originální směsice intelligence, ironie a humoru

Út 19. dubna ve 20 hodin

film USA Arizona Dream.

Realistický film nás přesvědčuje, že i nerealistické sny je možno plnit (Filmový klub)

Čt 21. dubna v 18 a 20 hodin

komedie ČR Kameňák 3.

Další pokračování úspěšné komedie Zdeňka Třešky

Ne 24. - po 25. dubna ve 20 hodin

milostné drama ČR Kousek nebe.

Příběh o lásce, přátelství a soudržnosti, která pomáhala důstojně přežít v nejtěžších dobách

Ne 24. - út 26. dubna v 18 hodin

loutkový film USA Team America: Světovéj policajt.

První loutková akční nakládačka! Do 15 let nepřístupný

Čt 28. - so 30. dubna, ne 1. května

ve 20.15 hodin

horor USA, Japonska Nenávist.

Americká studentka je vystavena záhadnému prokletí ...

poutavé zpracování pohádky v podání Liduščina divadla Praha

Pá 22. dubna od 15.30 hodin, so 23. dubna od 13.30 hodin

Kopřiva 2005 - 19. ročník přehlídky netradičního divadla

Út 26. dubna v 19.30 hodin

Robert Anderson: Víš přece, že neteče voda

- tři příběhy v podání Pražské divadelní agentury

St 27. dubna v 18 hodin

Velký jarní taneční koncert,

nový program ZUŠ Z. Buriana

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 22. dubna v 19 hodin

Komorní orchestr Kopřivnice

- 10. výročí založení

Ne 24. dubna v 15.30 hodin

Brouk v hlavě

v podání divadelního souboru Kotouč Štramberk

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 15. dubna ve 20.30 hodin

Kuličky štěstí + Fru Fru serious (CO kryt)

So 16. dubna ve 20 hodin

Rouler les hanches - guince et surboum avec Müss Mäss

Pá 22. dubna ve 20 hodin

HioHop don't stop - Dj Mord

Pá 22. dubna ve 22 hodin

Kopřiva 2005 - tradiční přehlídka netradičních divadel, DOCUKU - koncert rockjazz-folklorního tělesa (CO kryt)

So 23. dubna ve 20 hodin

Studio Reverze uvádí: Psycho-vize

- projekce autorského celoranního filmu

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 15. dubna v 19.30 hodin

Richard Müller - sólový recitál s klavírním doprovodem Jána Košča

Ne 17. dubna v 16 hodin

Tři zlaté vlasy děda Vševeda

-

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme.

Do 12 let nevhodný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 17 a 19.30 hodin

komedie ČR Kameňák III

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin

Karatista Milan Burget obhájil mistrovský titul

Ústí nad Labem (luk) - Na letošní velké úspěchy kopřivnických sportovců navázal začátkem dubna Milan Burget, závodník klubu karate spadajícího pod ASK Tatra Kopřivnice. I přes svůj zdravotní handicap dokázal vybojovat v kategorii do 65 kg titul mistra České republiky!

Vrcholný domácí závod, kterým bylo mistrovství ČR seniorů v soutěži kata a kumite, se uskutečnil 2. dubna v Ústí nad Labem. Zúčastnilo se jej téměř 300 závodníků z 80 klubů. Další závodníci kopřivnického klubu s nejvyšší republikovou úrovní, Soni Hejdukové, znemožnilo účast na mistrovství její zranění ramene z předchozího závodu. Ani Burget neodjížděl na sever Čech zcela zdráv. „Při sálové kopané si zranil loket, což zkomplikovalo nejen přípravu, ale ztížilo mu to i závod samotný,“ vysvětlil jeho potíže trenér Vlastimil Žižka. Vstup do soutěže mu však vyšel

famózně. V 1. kole narazil na Dovolila z SK Kestl Ryu Praha, kterého porazil 4:0. „Už během tohoto zápasu mu musel být ošetřen poraněný loket, což jej zřetelně vyvedlo z rovnováhy, poněvadž to hodně narušilo jeho pohybovou koordinaci. Nemohl tak vždy zvolit optimální techniku,“ popsal Žižka problémy, se kterými se jeho svěřenec od počátku potýkal. Druhý zápas s tišnovským Savou však přesto dotáhl v klidu k vítězství 3:0 a v boji o finále porazil 1:0 Simona ze Dvora Králové. „I toto těsné vítězství měl pod kontrolou, i když taková taktika je někdy ošidná,“ podotkl Žižka.

Ve finále čekal na Burgeta mladý domácí a velice ambiciózní Karel Hung, který byl domácím publikem mohutně povzbuzován. Kopřivnického borce však porazit nedokázal, jelikož ten byl trvale ofenzivnější a v rozhodujících momentech prokázal závodnickou

vyzrálost. Na nejvyšší stupeň vítězů vystoupil po finálové výhře 4:1.

„Celkové skóre 12:1 vypadá sice jednoznačně, avšak závod samotný to lehký nebyl. Milan Burget však, přes handicap zranění a studijními povinnostmi narušenou přípravu, obhájil loňský titul a zaslouženě si vybojoval nominaci na květnové mistrovství Evropy, které se uskuteční v Tenerife na Kanárských ostrovech,“ měl velkou radost z dalšího Burgetova úspěchu Žižka, který však vzápětí zalitoval zranění Hejdukové. „Je obrovskou škodou, že na ME nemůže odcestovat také Soňa, která je velkou nadějí našeho klubu. Její nešťastné zranění poznamenalo velice dobře se vyvíjející sezonu.“ Burget si nakonec odvážel z Ústí dvě zlaté medaile. Tu druhou získal s týmem Baniku Havířov, se kterým jako hostující závodník vyhrál soutěž družstev!

Již 25. ročník skoku do výšky

Kopřivnice (luk) - Ani letos nebude chybět v nabídce sportovních akcí známý kopřivnický mítink ve skoku vysokém, který pořádá každoročně ZŠ M. Horákové společně s atletickým klubem ASK Tatra. Jubilejní XXV. ročník se uskuteční v sobotu 23. dubna od 10 hodin a zúčastnit se jej mohou všichni zájemci, kteří se do školní tělocvičny dostaví zadním vchodem od bistra Dakar. Soutěžit se bude v kategoriích nejmladší žákyně a žáci (r. 1994 a ml. - základní výška 85 cm), ml. žákyně (1992, 1993 - 100 cm), ml. žáci (1992, 1993 - 106 cm), st. žákyně (1990, 1991 - 110 cm), st. žáci (1990, 1991 - 115 cm), dorostenky (1988, 1989 - 120 cm) a dorostenci (1988, 1989 - 125 cm).



Běžci zdolávají první okruh šestikilometrové tratě na mistrovství Moravy a Slezska v přespolním běhu, které se konalo začátkem dubna v Kopřivnici.

FOTO: LUBOSLAV KAPSA

Skvělý vstup vzpěračů do extraligy

Havířov (luk) - Když si vzpěračské družstvo juniorů ASK Tatra Kopřivnice vybojovalo v listopadu loňského roku v Sokolově postup do extraligy na úkor klubů, jako jsou Sokol Ostrava, Sokol Zlín, Lonka Příbor či Boskovice, nikdo netušil, jak se mu mezi českou elitou povede. Obzvláště poté, kdy bylo zřejmé, že velká opora týmu, Pavel Rusek, už nebude moci z věkových důvodů v soutěži do dvaceti let nastupovat.

Trenér Kopřivničanů Ludvík Kašpárek však tento problém vyřešil znamenitě. Do svého týmu si zajistil na hostování teprve šestnáctiletého českého reprezentanta Jiřího Orsága z Karolinky, který hned v úvodním extraligovém kole v barvách kopřivnického týmu zazářil. „Je neuvěřitelné, co naše nová posila hned napoprvé předvedla! Jiří Orság získal pro tým 332 bodů, čemuž se nechce ani věřit. V trhu dostal nad hlavu 135 kg, což je

nový český rekord. České rekordy vylepšil i ve zbývajících dvou disciplínách. V nadhozu zvedl 160 kg a v dvojboji to dělalo dohromady 295 kg!“ byl doslova nadšen z těchto Orságových výkonů trenér Kašpárek. „I všichni ostatní naši kluci odvedli dobré výkony mezi 245 - 275 body. Za každý tým nastupuje šest vzpěračů, když nejhorší výsledek se do tabulky nezapočítává. Tentokrát se škrtyly dosažené body Martina Enčeva,“ vysvětlil systém bodování Kašpárek, jehož tým je po 1. kole na vynikajícím třetím místě. Příští kolo je na programu 13. května v Teplicích.

Sestava ASK Tatra Kopřivnice: Jiří Orság, Martin Enčev, Radek Enčev, Ondřej Driják, Tomáš Číp a Miroslav Macháč. **Pořadí po 1. kole extraligy:** 1. Baník Sokolov 1 470 b., 2. SKV Baník Havířov 1 392 b., 3. ASK Tatra Kopřivnice 1 359 b., 4. ŽD Bohumín 1 349 b., 5. Lokomotiva Cheb 1 275 b., 6. GC Teplice 1 237 b.

Spartak podlehl doma životické Nivě

Spartak Lubina - Niva Hladké Žitovice 1:2 (0:1)

Lubina (luk) - Fotbalistům Spartaku Lubina se vstup do jarní sezony III. třídy příliš nevydařil. Na svém hřišti podlehl Nivě Hladké Žitovice 1:2, a hned na úvod si tak značně zkomplikovali své postupové plány. „V utkání jsme byli přitom lepším týmem. Vytvořili jsme si tlak, avšak soupeř nás trestal z brejků. Děšť a špatný terén vyhovoval více bránicím hostům, kterým navíc zachytil výborné jejich brankář,“ poukázal na hlavní příčiny prohry předseda Spartaku Jiří Štěpán. Životičti se ujali vedení hned v první minutě utkání. Domácím se podařilo vyrovnat v 65. minutě, kdy skóroval nejlepší hráč Lubiny Bronislav Matula. Deset minut před koncem však hostům vyšel druhý brejk a všechny tři body byly jejich. „Škoda, že Roman Chytil trefil z přímého kopu jen břevno. Minimálně bod bychom si určitě zasloužili. V utkání za nás poprvé nastoupil v obraně štramberský Jiří Fojtík. S jeho výkonem jsem byl spokojen,“ litoval ztráty všech bodů Štěpán.

Sestava Lubiny: Špaček - Polášek, J. Fojtík, Raška, D. Fojtík, Matula, Chytil, Man, Frýdl, Lančí, L. Buček; trenér Roman Wágner

• házená • hokej • fotbal • házená • hokej • fotbal • házená • hokej • fotbal • házená • hokej • fotbal •

HÁZENÁ KH Kopřivnice - HCB Karviná 34:30 (15:16) (přípravné utkání mužů), kopřivnický celek porazil v přípravě v kompletní sestavě hrajícího vítěze základní části interligy! **KH Kopřivnice - TJ Jiskra Třeboň 31:29** (15:14) (1. liga st. dorostu), sestava a branky: Sykala, Křhovják - Hábovčík, Valentín, Stanislav 11, Seidl 3, Jakeš 5, Polášek, Krémář, Lipový 3, Veřmiřovský, Novák, Bonn 9, Mayer; trenér M. Mayer: „Dramatické utkání až do samého závěru zápasu, kdy jsme po celý zápas vedli. V obou poločasích jsme si vypracovali místy až pěti-brankový náskok. Utkání jsme však zbytečně zdramatizovali neproměňováním vypořádaných šancí. Solidní výkon v brance podal mladší dorostenec Křhovják.“ **KH Kopřivnice - SKP Frýdek Místek 21:23** (13:10) (1. liga ml. dorostu), sestava a branky: Prorok, Křhovják 1, Krompolt - Kováč 5, Štílec 4, Dluhoš 5, Šustala 2, Dej 2, Hála 1, Svoboda 1, Křhovják 1, Mayer, Doležal; trenér P. Paseka: „S velmi silným soupeřem jsme začali v 1. poločase hodně dobře a po zdařilém výkonu vyhráli 13:10. Druhou půli jsme však začali zakřiknutě a soupeř toho využil. Ve 13. minutě vedli hosté o tři branky. V závěru nám začaly docházet síly a udělali jsme několik technických chyb. I přes prohru jsme však zahráli slušné utkání.“ **HCB**

Karviná - KH Kopřivnice 33:22 (17:12) (divize - st. žáci A), sestava a branky: Veselka, Hejduk - Krejčířík 8/4, Ulrych 3, Šulák 2, Samek 5, Babinec, Hodslavský 2, Koudelka, Krása, Martinásek 2; trenér J. Martínek: „Do Karviné jsme odjížděli ještě stále oslabeni. Dokud jsme stačili fyzicky a hráči se drželi taktických pokynů, bylo to vyrovnané utkání. Do 15. minuty 1. půle jsme vedli (10:9) a dalších 5 minut jsme se přetahovali o branku. Do této chvíle jsme hráli kvalitně a dá se říci, že jsme soupeře zaskočili. Poté jsme však sami vlastními zbytečnými chybami dovolili Karviné odskočit a tím jsme je posadili na koně. Když se k tomu přidala naše odevzdanost, soupeř ještě zvýšil náskok a naplno projevil svou kvalitu.“ **KH Kopř. - TJ TŽ Třinec 25:10** (14:3) (ob. přebor - st. žáci B), sestava a branky: Kos - Jaroň 1, Pavlačík, Váša 3, Novotný 7, Pilch, Volavka, Purdek 2, Kramoliš 4, Kubját 3, Valentín 1, Paseka 4, Zálešák; trenér P. Pilch: „S posledním Trincem si zahrála celá lavička a družstvo si tak připsalo dva body.“ **HCB Karviná - KH Kopř. 25:14** (13:5) (divize - mladší žáci A), sestava a branky: Žingor, Kováč - Pavlík 4, Mikula 2, Žižkovský 3, Gřes 2, Březovský 3, Klíma, Schaffer, Pola, Adamovský; trenér M. Krpelík: „S výkonem nemohu být spokojen. První půle rozhodla o výsledku,

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 14. 4. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 15. 4. 6 - 8, 17.30 - 21, so 16. 4. 13 - 21, ne 17. 4. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, po 18. 4. zavřeno, út 19. 4. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 20. 4. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 21. 4. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 22. 4. 6 - 8, 17.30 - 21, so 23. 4. 13 - 21, ne 24. 4. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, dětský bazén je mimo neděli v dopoledních hodinách uzavřen

♦ **Sauna:** út 15 - 21 ženy, st 8 - 12, 15 - 21 muži, čt 8 - 12, 15 - 21 ženy, pá 15 - 21 muži, so 13 - 21 a ne 10 - 19 hod. společná, každou so od 10 do 13 hodin je rodinná sauna (vstup pouze pro páry muž + žena, eventuelně děti)

♦ **Malá kopaná:** so 16. 4. 8 - 13.30 **1. liga**, ne 17. 4. 8 - 13.30 **1. liga** so 23. 4. 8 - 14.15 hod. **2. liga**, ne 24. 4. 8 - 14.15 hod. **3. liga** - vše hřiště házené vedle KB

♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 15. 4. 16 hod. Kopřivnice A - Nový Jičín A (OP benjamínků), so 16. 4. 10 hod. Kopřivnice - Slávia Orlová (KP staršího dorostu), 12.15 Kopřivnice - Slávia Orlová (KP ml. dorostu), 15.30 hod. Kopřivnice - Starý Jičín (OP mužů) pá 22. 4. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Mořkov (OP benjamínků), so 23. 4. 9 hod. FC Kopřivnice - SFC Opava B (KP starších žáků), 10.45 hod. FC Kopřivnice - SFC Opava (KP mladších žáků) - fotbalový stadion; **Štramberk:** pá 15. 4. 16 hod. Štramberk - Fulnek (OP benjamínků), pá 22. 4. 16.30 hod. Kotouč Štramberk - Nový Jičín B (OP benjamínků), so 23. 4. 10 hod. Kotouč Štramberk - Jakubčovice (OP žáků), 13.45 hod. Kotouč Štramberk - Suchdol n. O. (OP dorostu), 16 hod. Kotouč Štramberk - FC Kopřivnice (OP mužů), ne 24. 4. 14 hod. Kotouč Štramberk - Lískovec (moravskoslezská liga žen); **Vlčovice:** ne 24. 4. 16 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Kunín (1. B třída mužů); **Lubina:** ne 17. 4. 10 hod. Spartak Lubina - Mořkov (OP žáků), so 23. 4. 10 hod. Spartak Lubina - Tísek (OP dorostu)

♦ **Házená:** so 16. 4. 8.15 hod. Kopřivnice - Polanka (mladší žáci A, 9.30 hod. Kopřivnice - Polanka (starší žáci A), so 23. 4. 11.15 hod. KH Kopřivnice - Hlučín (starší žáci B), 13 hod. KH Kopřivnice - Dukla Praha (starší dorost), 15 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava (mladší dorost), 17 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava (1. liga mužů) - vše hala E. Zátopka - vše hala ZŠ E. Zátopka

♦ **Lašská běžecká liga:** so 16. 4. 10 hod. Štramberská desítka - 10 km (kategorie M, Ž, V) - tělocvična TJ Štramberk

♦ **Atletika:** so 23. 4. 10 hod. XXV. ročník soutěže **Kopřivnická laťka** (kategorie žákyně, žáci dorostenky a dorostenci) - tělocvična ZŠ Milady Horákové

♦ **Minigolf:** po - pá 14 - 18, so - ne 13 - 18 hod. dle počasí

♦ **Cyklistika:** CykloArt bike klub Kopřivnice pořádá pravidelné silniční tréninky, každou neděli v 9 hod., odjezd je od kasárna. Ideální pro silniční kola a nebo aspoň hladké pláště. Délka vyjížděk je 50 až 80 km, podle počasí. Více informací na: www.cykloart.cz/bikeklub

Změna termínu

První letošní závod ploché dráhy, který se měl konat v neděli 17. dubna, byl z technických důvodů přeložen na sobotu 7. května se začátkem od 14 hodin

Mistrovství přespolního běhu Moravy a Slezska

o délce 6 000 m. Trasa o délce šesti kilometrů čekala i na účastníky III. ročníku Kopřivnického krosu. Jeho vítězem se stal Petr Mikulěnka, druhý skončil Pavel Míchna a třetí Libor Bednář.

Výsledky mistrovství Moravy a Slezska v přespolním běhu: ml. žákyně (1 000 m): 1. Petra Vlčková (AK Prostějov) - 4:18.1, 2. Anna Tancerová - 4:18.5, 3. Alena Horáková (obě Sokol Přísnovice) - 4:19.1, 5. Iveta Kocourková (SSK Příbor) - 4:22.2; **ml. žáci (1 000 m):** 1. Michal Sýkora (TJ Val. Mezříčí) - 4:05.2, 2. Filip Vládarčík - 4:10.9, 3. David Štefek (oba Slezan F-M) - 4:15.9; **st. žákyně (1 500 m):** 1. Hana Hálová (AK Kyjov) - 6:05.5, 2. Ester Kopečková (Slezan F-M) - 6:15.2, 3. Tereza Ciencialová (TJ TŽ Třinec); **st. žáci (2 000 m):** 1. Jiří Uherek (Slezan F-M) - 8:23.1, 2. Jakub Nezdo - 8:28.1, 3. Martin Němeček (oba AK Prostějov) - 8:38.7, 8. Martin Hanák - 9:44.0, 9. Tomáš Hanák (oba MK Kopřivnice); **dorostenky (2 000 m):** 1. Hana Pavličková (SSK Vítkovice) - 8:59.7, 2. Markéta Schubertová (Olympia Bruntál) - 9:07.3, 3. Markéta

Schybolová (ACP Olymp Brno) - 9:13.7; **dorostenci (3 000 m):** 1. Radek Štěpánek-11:57.5, 2. Jaroslav Gazda (oba AK Prostějov) - 11:58.8, 3. Tomáš Solák (SSK Vítkovice) - 12:06.7, 5. Petr Sopuch - 12:42.6, 10. Rostislav Váský (oba MK Kopřivnice) - 13:33.6; **junioři (3 000 m):** 1. Lucie Křížová (Olympia Bruntál) - 13:15.4, 2. Michaela Bubíková (Slezan F-M) - 14:27.7, 3. Kristýna Čablová (ACP Olymp Brno) - 15:15.3; **ženy (3 000 m):** 1. Hana Slavíková (Sokol Opava) - 13:06.4, 2. Andrea Krstevová (ACP Olymp Brno) - 13:25.0, 3. Jana Grygarová (AK Olomouc) - 13:59.1; **junioři (6 000 m):** 1. Radek Važanský (TJ Vítkovice) - 18:56.2, 2. Jiří Kubalák (VSK Univerzita Brno) - 19:47.0, 3. Miroslav Lepíček (Slezan F-M) - 20:08.7, 4. Jakub Ambros (MK Kopřivnice) - 20:57.6; **muži (6 000 m):** 1. Petr Mikulěnka (Slezan F-M) - 18:52.0, 2. Pavel Míchna (oba Slezan F-M) - 20:18.0, 3. Aleš Miko (TJ Vítkovice) - 20:25.7, 4. Libor Bednář (X-AIR Ostrava) - 20:49.3, 5. Jiří Zátoka (X-AIR Ostrava) - 21:06.2

• házená • hokej • fotbal • házená • hokej • fotbal • házená • hokej • fotbal • házená • hokej • fotbal •

kdy jsme nebyli schopni pokrýt soupeřův rychlý útok, kterým trestal naše chyby v útočné fázi. Zde jsme byli bezradní, zejména nám chyběl pohyb bez míče a bojovnost.“ **Mistrovský turnaj v Kopřivnici (minižáci A):** KH Kopř. - HC Hlučín 13:9, - HC Zubří 2:12, - HCB Karviná 12:12, - TJ Rožnov 6:10, sestava a branky: Lipový, Chalupa - Fila 6, Filouš, Geryk, Karban 1, Reček 22, Šustala, Zahradník, Zeman, Žižkovský 6, Mikulěnka, Adamus **HOKEJ: Výsledky mistrovství ČR 4. tříd - základní skupiny:** HC Kopřivnice - HC Vsetín 3:1 (0:0, 2:1, 1:0), branky: Zahradníček, Klečka, Raška - Vašíček, HC Sparta Praha - HC Ústí nad Labem 4:2, HC České Budějovice - HC Hradec Králové 1:2, HC Ytong Brno - HC Plzeň 1:5, Vsetín - Hr. Králové 3:2, Sparta Praha - Ytong Brno 6:1, Ústí n. L. - Plzeň 0:4 Č. Budějovice - Vsetín 3:2, Kopřivnice - Hr. Králové 5:3 (4:0, 0:2, 1:1), branky: Raška 4, Alföldy - Pulpán 2, Beránek, Plzeň - Sparta Praha 3:0, Kopřivnice - Č. Budějovice 6:1 (3:0, 2:0, 1:1), Branky: Raška 5, Muchl - Krcho, Ytong Brno - Ústí n. L. 5:0. **Pořadí ve sk. A:** 1. Kopřivnice 6 b. (14:5), 2. Hr. Králové 2 b. (7:9), 3. Vsetín 2 b. (6:8), 4. Č. Budějovice 2 b. (5:10). **Pořadí ve sk. B:** 1. Plzeň 6 b. (12:1), 2. Sparta 4 b. (10:6), 3. Brno 2 b. (7:11), 4. Ústí 0 b. (2:13). **Výsledky utkání: o 7.**

místo: Ústí n. L. - Č. Budějovice 4:9 (1:3, 3:3, 0:3), branky: Jindřich 2, Vrba, Krcho - Rob 3, Hanuš 2, Šesták 2, Kosař, Fracto - **o 5. místo:** Vsetín - Brno 3:2 (1:0, 1:0, 1:2), branky: Šipula, Slováček, Dérkas - Chudý, Zbořil, **o 3. místo:** Hr. Králové - Sparta Praha 1:5 (1:2, 0:0, 0:3), branky: Jarkovský - Tomášek, Slavata, Brejcha, Ožďian, Jeřábek; **finále:** Kopř. - Plzeň 1:4 (0:1, 1:1, 0:2), branky: Klečka - Kubalík 2, Potůček, Šimandl, **nejlepší střelec:** Adam Raška (Kopř.), **útočník:** Karel Slavata (Sparta), **obráncé:** Jan Holý (Plzeň), **brankář:** Dominik Juřena (Kopř.)

FOTBAL: Fulnek - FC Kopřivnice 0:4 (0:2) (KP st. dorostu), branky: Schybol 2, Filip, Drahos, **Fulnek - FC Kopřivnice 0:3** (0:1) (KP ml. dorostu), branky: Tran 2, Rečka, **FC Kopřivnice - TŽ Třinec 0:2** (0:1) (KP ml. žáků), Jiskra **Rýmařov - FC Kopřivnice 3:0** (1:0), **FC Kopřivnice - TŽ Třinec 1:3** (1:1) (KP st. žáků), branka: Žigut; trenér P. Zaoral: „V Rýmařově byli domácí po celý zápas lepší a zaslouženě zvítězili. Při domácím střetnutí s Trincem se kluci vypjali k velice dobrému výkonu a byli po 50 minut silněmu protivníkovi vyrovnaným soupeřem. V závěru se však projevila zkušenost hostujícího týmu.“ **Spartak Lubina - Odry 4:1** (2:1) (OP dorostu), branky: Chytil 3, Krístek

Odveta proti Třeboni se házenkářům vydařila Vikingové dvakrát vyhráli

KH Město Kopřivnice - TJ Jiskra Třeboň 27:17 (14:8)

K o p ř i v n i c e (luk) - Nečekaně vysokou desetibrankovou porážku si v neděli z kopřivnické palubovky odvezli házenkáři Třeboně, čtvrté mužstvo soutěže. V podzimním duelu na jihu Čech místní celek prohrál nešťastně o branku, a měl svému soupeři co vracet. Že bude odplata ve 20. kole 1. ligy tak šťavnatá, ale asi čekal málokdo. V oslabené sestavě ovšem neměla Třeboň nárok.

„Nechci se vymlouvat, ale přijeli jsme s torzem mužstva. Po vyloučení Šimánka jsme točili jen sedm hráčů. Postrádali jsme hlavně Bicka, Souchu a Bicen-

ce,“ konstatoval po utkání trenér Třeboně Roman Budín. Jeho svěřenci dokázali s domácím týmem držet krok do 17. minuty. Za stavu 5:4 ovšem neproměnili sedmičku, následně chybovali ve střelbě a Kopřivnice jim díky brejkům utekla na 8:4. Šlo o klíčový moment zápasu. V poločase domácí vedli už o šest branek, ve 41. minutě činilo manko Třeboně jedenáct gólů.

V úvodu utkání se Kopřivnici dařilo proměňovat zásluhou Radima Šustaly náskoky z křídel, později se prosadila z rychlých přechodů do útoku, ale i ze spojek. „Byl bych rád, kdyby to bylo pravidlo,“ podotkl k potenci spojek kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Zároveň jej těšilo,

že mužstvo zvládlo utkání dobře po fyzické stránce. „Ve volnu po zápase s Jičínem jsme na fyzice zapracovali a projevilo se to. Celkově nebyl výkon vůbec špatný. S obranou jsem spokojený se vším všudy, v útoku chyby byly, ale pozitivem je, že si zahráli všichni. Dobrým výkonem se prezentovali i brankáři,“ uvedl Bartoň.

Sestava a branky Kopřivnice: Kličuk, Čapka - Winkler 4, Veřmiřovský 2, M. Šustala 2, Vala 2, Hinner 1, Prepsl 2, Lipový, R. Šustala 6, Gřes 4, Polásek 1, Kaluža 3, Adamčík. **Nejvíce branek Třeboně:** Mošovský 5, Šulc a Mlsna po 3. **Sedmičky:** 1/0 - 3/1. **Vyloučení:** 9:4 (ČK 36. Veřmiřovský - 16. Šimánek). **Rozhodčí:** Dostál, Macharáček. **Diváků:** 250. **Sled:** 5. 2:1, 17. 4:4,

22. 8:4, 27. 12:7, 34. 16:8, 42. 21:10, 49. 22:14, 56. 25:16. **Další výsl. 20. kola:** Napajedla - Lovosice 26:23, Přerov - Litovel 24:23, Dvůr K. - Jičín 17:22, Náchod - Plzeň 31:25, Ostrava - Sokolnice 24:23

I. liga po 20. kole					
1. Jičín	20	17	2	1	526:399 36
2. Kopřivnice	20	15	1	4	547:470 31
3. Lovosice	20	13	2	5	531:443 28
4. Třeboň	20	12	1	7	491:469 25
5. Napajedla	20	7	4	9	549:563 18
6. Přerov	20	7	4	9	501:547 18
7. Plzeň	20	8	1	11	489:536 17
8. Dvůr K.	20	7	2	11	498:518 16
9. Náchod	20	8	0	12	522:558 16
10. Sokolnice	20	6	3	11	486:523 15
11. Litovel	20	4	2	14	487:536 10
12. Ostrava	20	5	0	15	460:525 10

FbK Svitavy - FBC Vikings Kopřivnice 4:7 (0:2, 2:4, 2:1)

Hippos Žďár n. S. - FBC Vikings Kopřivnice 5:9 (0:4, 2:3, 3:2)

H a v í ř o v (luk) - Ze dvou po sobě jdoucích vítězství se radovali florbalisté FBC Vikings Kopřivnice v 19. a 20. kole 3. ligy divize III. Po výhrách nad Svitavami 7:4 a Žďárem nad Sázavou 9:5 si udrželi v tabulce výborné třetí místo (28 b.). Vede TJ Znojmo (33 b.) a na druhé pozici je Playmakers Prostějov (32 b.).

„V obou zápasech jsme vedli od začátku až do konce. Soupeři pouze průběžně snižovali. Radost mám z obou výher, avšak cennější je určitě ta se Žďárem, který je v tabulce šestý,“ byl tentokrát velice spokojen Marek Jehlár, který si připsal v úvodním utkání 3 góly a jednu asistenci. Ve střetnutí se Žďárem se blýskl hattrickem Zbyněk Štamposký. Nejproduktivnějším hráčem tohoto dvojkola byl však Daniel Rebroš, jenž přihrával na pět gólů a tři vstřelil sám. „V obou zápasech nás velice podržel gólman Radim Lacina, který přitom naskočil do zápasů po čtyřech měsících bez jakéhokoliv tréninku. Jeho zákroky braly soupeřovým útočníkům střelný prach z hokejek a mnohdy je přiváděly do stavu beznaděje,“ vyzvedl Lacinovo umění Jehlár. Závěrečné dvoukolo 3. ligy sehraji Vikingové 23. dubna v Bílovci. Střetnou se v něm s Hrabovou a Torpédem Havířov B.

Šachový turnaj vyhrál Vlastimil Veřmiřovský

L u b i n a (luk) - První dubnovou sobotu se uskutečnil v zasedací místnosti Katolického domu v Lubině šachový turnaj o putovní pohár MO Jednoty Orel Lubina.

Nejlepšího výsledku zde dosáhl Vlastimil Veřmiřovský ze Štramberka, který sehrál nejvíce vítězných partií a zcela zaslouženě se stal celkovým vítězem. Na druhém místě se umístili se shodným počtem bodů Jiří Koleček ze Starého Jičína a Martin Kahánek z Mniší. Rovněž na třetí pozici se umístila dvojice soutěžících. Na pomyslném bronzovém stupni stanuli společně dva domácí šachisté - Pavel a Josef Blahetovi.



Kapitán HC Kopřivnice a nejproduktivnější hráč mistrovství ČR 4. tříd Adam Raška přebírá od prezidenta kopřivnického klubu Jaroslava Hrubého pohár za 2. místo. FOTO: LUBOSLAV KAPSA

Kopřivničtí hokejisté čtvrtých tříd jsou vicemistry České republiky

K o p ř i v n i c e (luk) - Další velice významná akce celorepublikového charakteru, která se konala začátkem dubna v Kopřivnici, se vydařila po všech stránkách. Všichni účastníci mistrovství republiky 4. tříd ocenili kvalitní organizaci a velice početná divácká obec byla nadšená z předvedených výkonů nejen domácích hráčů. Reprezentanti Kopřivnice měli na domácím stadionu z pochopitelných důvodů největší podporu, která kulminovala při finálovém duelu s celkem Plzně. V hledišti to vřelo a klubovými barvami ve tvářích pomalování fandové hnali svými hlasivkami mladičké Kopřivničany za pomoci bubnů a řetaček do útoku. I přesto, že se z vítězství 4:1 nakonec radovali Západočesi, sklídili domácí hráči za své vynikající druhé místo zasloužený a dlouhotrvající aplaus!

Domácí celek, v čele se svým obdivuhodně talentovaným kapitánem Adamem Raškou, ovládl od prvnopočátku základní skupinu A. V úvodním utkání porazil Vsetín 3:1 (Zahradníček, Klečka, Raška) a v druhém si poradil po menších komplikacích ve 2. třetině s Hradcem Králové 5:3 (Raška 4, Alföldi). V posledním střetnutí stvrdil svůj postup do finále jasným vítězstvím nad týmem Českých Budějovic 6:1 (Raška 5, Muchl). Trenér Kopřivničanů Jaroslav Vaško střídal v utkáních na rozdíl od soupeřů většinou jen dvě řady. Všichni hráči podali skvělý výkon, který byl podporován jistými zákroky brankáře Dominika Juřený. Nad všemi však vyčnívalo umění Adama Rašky, který svými parádními útočnými nájezdy bavil diváky a současně deptal soupeřovy obránce i brankáře. Hranice

deseti gólů nikdo jiný na turnaji nedosáhl! Ve skupině B bylo zřejmé, že se o druhém finalistovi rozhodne mezi Spartou Praha a Plzní. V rozhodujícím vzájemném duelu byli lepší plzeňští hokejisté, kteří vyhráli 3:0.

Program závěrečného hracího dne začal utkáním o 7. místo, ve kterém Českobudějovičtí rozstříleli Ústí nad Labem 9:4. Páté místo si vybojoval vítězstvím 3:2 nad Ytongem Brno HC Vsetín a třetí skončila Sparta Praha, která porazila HC Hradec Králové 5:1. „Chtěli jsme postoupit do finále, avšak radost máme i z třetího místa. S organizací, ubytováním i stravováním jsme byli velice spokojeni, organizátoři vše zvládli na jedničku,“ řekl vedoucí Pražanů Jaroslav Kapek. Poté se už v hale začalo hlasitě povzbuzovat, poněvadž na hrací plochu nastoupili oba finalisté.

Výbornou atmosféru nepřibrzdil ani rychlý vedoucí gól Plzně. Poté se hrálo dlouho bez branek, když urostlejší hosté kopřivnické hráče do vážnějších šancí nepouštěli. Uhlídat dokázali i aktivního Rašku. V druhé třetině se však přece jen domácí prosadili a Denis Klečka za ohlušujícího jásotu diváků vyrovnal. Západočesi ale strhli ještě v druhé části hry vedení zpět na svoji stranu a v posledním dějství své vítězství zpečetili.

„Finálové utkání mělo výbornou úroveň. Přišla spousta lidí, kteří vytvořili perfektní atmosféru. S naším vítězstvím jsme dopředu nepočítali, vždyť zde hrálo nejlepších osm týmů ČR. Proto z něj máme velikou radost, je to zkrátka paráda,“ hovořil s nadšením plzeňský trenér Martin Živný. Očividně spokojen byl i domácí kouč Jaroslav Vaško: „Naše turnajové vystoupení

musím hodnotit vesměs kladně. Kluci zahráli skvěle, vždyť z pěti utkání jsme čtyři vyhráli a přemožitele jsme našli až ve finále. Týmy z velkých měst mají výhodu v tom, že mají k dispozici daleko více kvalitních hráčů, kdežto my to hrajeme na 12 - 13 lidí. V tom vidím příčinu finálové prohry. I přesto kluci odvedli fantastickou práci, v závěrečných minutách jim však už došel kyslík. I tak je konečné druhé místo obrovským úspěchem.“ Individuální soutěže ovládl kopřivnický Adam Raška, jenž vyhrál suverénně soutěž střelců (10 g.) i kanadské bodování (10 + 2). Převahu Rašky nad ostatními hráči dokladuje fakt, že střelci na druhém místě dali jen 4 góly a v produktivitě nasbírali po 6 bodech. Nejlepším obráncem se stal Jan Holý z Plzně a nejlepším brankářem byl vyhodnocen Dominik Juřena z Kopřivnice.

Štramberští fotbalisté přišli o dva body na domácím hřišti Smolný zápas Vlčovic

Jeseník n. O. - FC Kopřivnice 0:1 (0:1)

J e s e n í k (luk) - Po domácí prohře s Mořkovem hostoval v dalším kole okresního přeboru fotbalový tým Kopřivnice v Jeseníku. Druhé letošní utkání pro něj dopadlo lépe, jelikož si po vítězství 1:0 připsal do tabulky všechny tři body. O jedinou trefu se zasloužil Marek Macíček, který utekl domácí obraně a chladnokrevně překonal domácího strážce branky. „Pokud bychom dnes v Jeseníku vyhráli tři nebo čtyři nula, tak by se nikdo divit nemohl. Domácí jsme k ničemu nepustili a je jen škoda, že jsme nedokázali proměnit i ostatní gólové šance,“ řekl bezprostředně po

utkání trenér Kopřivnice Milan Gilar. Jeho celek na hřišti, kromě posledních dvaceti minut, dominoval. V závěru se však stáhl do obrany a začal svůj minimální náskok úporně bránit. Domácí v průběhu utkání zahrozili jen několika centry, se kterými si brankář Drahoš poradil. „Všechny hráče bych chtěl za dnešní výkon pochválit. Nejvíce se však dařilo Petru Maslákovi, Michalu Bučkovi a Marku Macíčkoví,“ dodal Gilar.

Sestava Kopřivnice: Drahoš - Bezděk (46. Jalůvka), Horák, Buček, Ferst, Maslák, Paciorek, Feilhauer, Mikolanda (70. Zapletal), Macíček, Hanus; trenér Milan Gilar

Kotouč Štramberk - Fulnek B 2:2 (1:1)

Š t r a m b e r k (luk) - Ta tam je

euforie po vítězném utkání štramberských fotbalistů ve Veřovicích. V následujícím kole okresního přeboru nedokázali porazit na domácí půdě Fulnek B a po remíze 2:2 přišli o dva body.

„Vůbec se mi to nechce hodnotit. Po tom, co dneska předvedli na hřišti naši hráči, je mi velice smutno. Byl to zkrátka katastrofický výkon celého týmu. Od nedobré obranné činnosti, přes špatné zakládání útočných akcí, až po nepresnou rozehrávku a slabou střelbu,“ byl zdrcen přístupem hráčů k utkání štramberský trenér Jaroslav Kofroň. Hosté se ujali vedení ve 20. minutě. O vyrovnání se postaral ještě v první půli Tomáš Macháček. Domácí mohli přes svůj špatný výkon

dokonce vyhrát. Do vedení je přivedl v 84. minutě Michal Galia. Jenže minutu před koncem řádné hrací doby využili hosté hrubky v obraně a vyrovnali na konečných 2:2. „Fulnek rozehrával primý kop až někde od své šestnáctky. Jeden z našich obránců tento dlouhý míč špatně odhlavičkoval, čehož útočník hostů využil a přehozením brankáře Fischera vyrovnal. Nikoho z našich hráčů dnes nemohu pochválit. Bylo to něco obdobného, jako by přišli do práce a tam to nějakým způsobem proflákali,“ nebral si servítky Kofroň.

Sestava Štramberka: Fischer - Dostál, Zátopek, Schwarz (85. M. Strnka), Jaroš (75. Hanzelka), Slanina, Kvita, Hajník, Petr, Galia, Macháček; trenér Jaroslav Kofroň

FC Vlčovice-Mniší - Staré Město 0:1 (0:1)

V l č o v i c e (luk) - V dalším utkání fotbalové 1. B třídy přivítal celek Vlčovic vedoucí Staré Město. Po zcela vyrovnaném průběhu mu nakonec podlehl dosti nešťastně 0:1. Jediná branka padla ve 20. minutě, když po rohovém kopu odhlavičkováný míč umístil hostující hráč bez přípravy do šibenice. Poté se hrálo téměř celý zápas bez jakýchkoliv šancí. „Naše velké příležitosti k vyrovnání přišly až v 90. a 93. minutě. Hostující brankář však výborně hlavičkovat Hanzelku a Švrčka zázračně vychytil. Minimálně remízu bychom si za svůj dnešní výkon zasloužili,“ řekl po prohraném utkání vlčoviccký předseda Václav Lichnovský.

Sestava Vlčovic: Mazoch - Krajčí, Rek (75. Juřena), Velička, Kabát, Čevela (55. Lichnovský), Malý, Švrček, Hanzelka, Jalůvka, Kaša (85. Salaník); trenér František Merenda